SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 20146 CADERNO 3

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640318

PORTARIA: 043/2014
Objetivo: Acompanhar a implantação do SAF, horta e aviários na
ASPAMS e do viveiro de mudas na ASCEMA
Fundamento Legal: Acordo do Empréstimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salvaterra/PA - Brasil
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/MARCIO GERDHANES MARTINS GUEDES (Analista de Projetos)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 03/02/2014 a 07/02/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640356

PORTARIA: 044/2014
Objetivo: Realizar a apresentação e aprovação do regime interno
e ações de coesão social nos PIP’s SARACÁ DE CIME/IEPA.
Fundamento Legal: Acordo do Emprestimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Limoeiro do Ajuru/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/LEILA DO SOCORRO COSTA (Economista Senior) / 4.5 diárias
(Completa) / de 03/02/2014 a 07/02/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639947

PORTARIA: 033/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MAURO JOSE RODRIGUES BARBALHO         Técnico em Gestão
Pública316582
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
17512132573880000    0101000000          339033              500,00
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639967

PORTARIA: 040/2014
Objetivo: Com o objetivo de dar continuidade às ações/atividades
previstas no Projeto Técnico de Trabalho Social – PTTS/Caixa
Econômica no referido município.
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
735042161/FLAVIA FONSECA LEAL RAIOL (Técnico em Gestão
de Desenvolvimento Urbano) / 4.5 diárias (Completa) / de
27/01/2014 a 31/01/2014<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639977

PORTARIA: 041/2014
Objetivo: Com o objetivo de conduzir o veículo com a equipe
técnica da Gerência de Projetos Sociais - GPS ao referido
município.
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Nova Esperança do Piriá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
735042031/JONATHAS MOTA DA SILVA (Motorista) / 4.5 diárias
(Completa) / de 27/01/2014 a 31/01/2014<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639984
PORTARIA Nº 025/2014, DE 22 DE JANEIRO DE 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei;
CONSIDERANDO os termos do memorando nº. 038/2014 GPS,
de 17/01/2014;
R E S O L V E:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de
16/01/2014, o gozo de férias da servidora FLÁVIA FONSECA LEAL
RAIOL, matrícula nº. 73504216/1, anteriormente concedidas
conforme a PORTARIA Nº. 1186/2013 de 23/12/2013, publicada
no DOE n°. 32.550, de 27/12/2013, referente o período aquisitivo
01/07/2012 a 30/06/2013.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639994

PORTARIA: 042/2014
Objetivo: Com o objetivo de dar apoio ao município no processo
de Regularização Fundiária referente ao Convênio nº001/2007
– MCidades, bem como, no encaminhamento dos processos e
contratação do Cartório de Registro de Imóveis.
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571929361/REGIS HORTA DA SILVA JÚNIOR (Diretor) / 3.5
diárias (Completa) / de 28/01/2014 a 31/01/2014<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640011

PORTARIA: 043/2014
Objetivo: Com objetivo de realizar visita no Pólo SEIDURB, no
Município de Marabá e realizar entrega de Títulos de Regularização
Fundiárias do Convênio nº001/2007/Ministério das Cidades, no
Município de Rondon do Pará.
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil
Rondon do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59077251/LUCIANO LOPES DIAS (Secretário de Estado) / 1.5
diárias (Completa) / de 29/01/2014 a 30/01/2014<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640021

PORTARIA: 044/2014
Objetivo: Com o objetivo de conduzir o veículo com os técnicos
da Diretoria de Desenvolvimento Institucional – DDI, no processo
de Regularização Fundiária, referente ao Convênio nº001/2007
– MCidades.
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Dom Eliseu/PA - Brasil
Rondon do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572004943/CARLOS ANDRE DOS SANTOS FERREIRA (Motorista)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 28/01/2014 a 31/01/2014<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640045

PORTARIA: 045/2014
Objetivo: Com o objetivo de participar de reunião na Prefeitura
de Breu Branco – Secretaria de Meio Ambiente no dia 06/02/2014
e reunião com a Eletronorte em Tucuruí no dia 07/02/2014.
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Breu Branco/PA - Brasil
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571929361/REGIS HORTA DA SILVA JÚNIOR (Diretor) / 1.5
diárias (Completa) / de 06/02/2014 a 07/02/2014<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640063

PORTARIA: 049/2014
Objetivo: Com o objetivo de conduzir o veículo com o técnico
da Diretoria de Insvestimentos e Programas - DIP, que irá fazer
visita técnica para licitação dos serviços remanescentes do
Contrato 033/2012, relativo ao Projeto de Implantação do SAA
(PAC 2 FUNASA).
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santo Antônio do Tauá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
735041951/JOSE FLORIANO DA VEIGA FARIAS (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 31/01/2014 a 31/01/2014<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640099

PORTARIA: 048/2014
Objetivo: Com o objetivo de acompanhar a Visita Técnica
necessária a licitação para Contratação de Empresas para
elaboração e implantação dos Planos Municipais de Saneamento
Básico – Tomada de Preços nº 002/2014 – CPL/SEIDURB.
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Rio Maria/PA - Brasil
Ulianópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555900831/INGRID SOUTO FRANCO DE SÁ PEREIRA (Técnico
em Gestão Pública) / 3.5 diárias (Completa) / de 02/02/2014 a
05/02/2014<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640072

PORTARIA Nº 020/2014 – ARCON-PA/CAF  de 22/01/2014.
O Diretor Geral da ARCON-PA, usando as atribuições e
considerando os termos da CI n.º 015/2014 – DIC/ARCON-PA,
de 15 de janeiro de 2014, RESOLVE: I - CONSTITUIR o Grupo
de Trabalho composto pelos servidores Paulo Roberto Arévalo
Barros, Gerente de Grupo Técnico, matrícula nº57192333/1,
Carlos Alexandre Abati, Coordenador Administrativo Financeiro,
matrícula nº 54185523/2, Ana Valéria Ribeiro Borges, Gerente
de Grupo Técnico, matrícula nº54187993/1, Raimunda Cristina
Ribeiro Gomes, Assistente Técnico I, matrícula nº54187716/1,
Thiago Wulfert Oliveira, Supervisor II, matrícula nº57193152/2,
para apresentar minuta de resolução de parcelamento de débitos
oriundos de NP, onde possa oportunizar negociações que o
operador possa contribuir na melhoria do sistema de transporte.
II – Os trabalho deverão ser apresentados no prazo de trinta
dias. III – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
ANTONIO BENTES DE FIGUEIREDO NETO-Diretor Geral

TABELA TARIFÁRIA-COOPASUL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640367

TABELA TARIFÁRIA DO SERVIÇO COMPLEMENTAR
DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO INTERMUNICIPAL DE
PASSAGEIROS DO ESTADO DO PARÁ
Operadora: COOPASUL (COOPERATIVA MISTA DOS
TRANSPORTES PASSAGEIROS E CARGAS DO SUL DO
PARÁ)
Nº da Autorização: Termo de Compromisso - 009/2011.
Partes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos
do Estado do Pará–ARCON-PA – COMPLEMENTAR–COOPASUL.
Objeto: Renovação de autorização a explorar em caráter
excepcional e a título precário, o Serviço Complementar de
Transporte Rodoviário Intermunicipal de Passageiros, na operação
da Linha MARABÁ – SÃO DOMINGOS, códigos C060603, por Via
Direta.
Seccionamentos:

CÓDIGO LINHA MARABÁ  - SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA (SEDE) TARIFA

VD - C060603 MARABÁ-SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA (SEDE) 12,00

SEC MARABÁ-SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA (VILA 1º DE
MARÇO) 8,00

SEC MARABÁ-SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA (KM35/BR230) 9,00

SEC MARABÁ-SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA (KM38/BR230) 12,00

SEC SÃO JOÃO DO ARAGUAIA (VILA NAZARÉ) – SÃO DOMINGOS
DO ARAGUAIA (KM48/BR230) 4,00

Vigência: 05/08/2013 A 04/08/2014.
Fundamento Legal: Decreto Estadual no 2.234/2010 e
Resolução ARCON no 015/2010.
Valor da tarifa: R$-12,00 (doze reais), nos termos da legislação
pertinente.
Foro: Belém-Pa. Data da assinatura: 22/07/2013. Ordenador
responsável: Drº Antonio Bentes de Figueiredo Neto.
Nº da Autorização: Termo de Compromisso - 010/2011.
Partes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos
do Estado do Pará–ARCON-PA - COMPLEMENTAR–COOPASUL